
  

- 1 - 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ  
SOUBORU POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 524 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále v textu jen „OZ“), mezi níže uvedenými smluvními stranami, dle vlastního prohlášení 

k právním úkonům plně způsobilými (dále v textu jen „Smlouva“): 
 

1. JUDr. Petr Michal, Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78 
na základě usnesení Městského soudu v Praze č.j. MSPH 93 INS 2779/2010-A-12 ze dne 23.04.2010 
insolvenční správce dlužníka PageUp s.r.o., se sídlem 169 00 Praha 6 – Střešovice, Patočkova 712/3,  IČ: 
28378369, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 137302 
Bankovní spojení: ………….., a.s., č.ú.: …………./…….., 
na straně jedné jako postupitel  (v textu dále jen „Postupitel“), 
 
a 
 

2. ……………………….. 
na straně druhé jako postupník  (v textu dále jen „Postupník“), 
 
 
společně pro účely Smlouvy mohou být Postupitel a Postupník označováni jako „smluvní strany“ 

(dále v textu jen „Smluvní strany“) nebo obecně kterýkoli z nich jako „smluvní strana“ (dále v textu 

jen „Smluvní strana“),  

 
v tomto znění: 

 
 

 Čl. I 
Prohlášení Smluvních stran, vymezení souboru pohledávek  

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že s dlužníkem PageUp s.r.o., se sídlem 169 00 Praha 6 
– Střešovice, Patočkova 712/3,  IČ: 28378369, (dále v textu jen „PageUp“), bylo zahájeno insolvenční řízení 
a následně vydáno rozhodnutí o úpadku, a to rozhodnutím Městského soudu v Praze č.j. MSPH 93 INS 
2779/2010-A-12 ze dne 23.04.2010, které nabylo právní moci dne ............. Smluvní strany dále prohlašují a 
činí nesporným, že uvedeným rozhodnutím Městského soudu v Praze ze dne 23.4.2010 pod č.j. MSPH 93 
INS 2779/2010-A-12, které nabylo právní moci dne ..................., byl na PageUp prohlášen konkurs a 
Postupitel byl ustanoven insolvenčním správcem. 

 

2. Postupitel prohlašuje, že jako insolvenční správce PageUp zjistil, že do majetkové podstaty PageUp 
náleží v souladu s ustanovením § 205 a násl. zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „IZ“) soubor pohledávek uvedený 
v Příloze č.1 Smlouvy, která je její nedílnou součástí a to včetně příslušenství a práv s nimi spojených - dále 
v textu společně jen jako „Pohledávky včetně příslušenství“ nebo jen „Pohledávky.“  

 

3. Postupitel prohlašuje, že je oprávněn prodat (zpeněžit) Pohledávky mimo dražbu v souladu 
s ustanovením § 289 IZ. Postupitel prohlašuje, že mu byl udělen souhlas Městského soudu v Praze 
usnesením MSPH 93 INS 2779/2010-B-32 ze dne 13.9.2010, které nabylo právní moci dne ............... 
Postupitel dále prohlašuje, že mu byl rovněž vydán souhlas věřitelského výboru s prodejem Předmětu 
prodeje mimo dražbu. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že k výběru Postupníka došlo v online aukci, která proběhla na 
webové adrese www.verejnedrazby.cz a byla organizována společností GAUTE, a.s. se sídlem Brno, Lidická 
26, č.p. 2006, PSČ 602 00, IČ: 25543709 (dále jen GAUTE, a.s.“), a to pod evidenčním číslem ……..; aukce 
byla skončena dne  ………... (dále v textu jen „Aukce“). 

http://www.verejnedrazby.cz/


  

- 2 - 

 

5. Postupník prohlašuje, že se v rámci Aukce seznámil se zněním Smlouvy, která byla 
zveřejněna ……………….. a svá podání v rámci Aukce činil po důkladném prostudování 
Smlouvy a s přihlédnutím ke všem skutečnostem uvedeným ve Smlouvě, včetně důsledků 
z toho vyplývajících. 

 

6. Předmětem Smlouvy je postoupení (cesse) pohledávek souboru Postupitele (dále v textu jen jako 
„Předmět prodeje“) za třetími osobami  –  dlužníky – tak jak jsou specifikováni v Příloze č. 1 – zejména 
jménem a příjmením, rodným číslem nebo názvem a identifikačním číslem - (dále v textu společně jen 
„Dlužníky“). Předmět prodeje je dále vymezen uvedením částky jistiny jednotlivé  Pohledávky, splatností, 
vystavení příslušného daňového dokladu, právního titulu. 

 

7. Postupník si je rovněž dobře vědom skutečnosti, že Postupitel jako insolvenční správce PageUp 
vychází pouze z podkladů, které mu byly předány po zahájení insolvenčního řízení a že tyto skutečnosti 
nemusejí být úplné, což může mít vliv nejen na dobytnost Pohledávek. Nejen tuto skutečnost Postupník 
důkladně zvážil (včetně všech možných důsledků) před účastí  v Aukci a nejen tato skutečnosti se promítly 
ve výši Postupníkem nabídnuté ceny (dále sjednané kupní ceny), kterou učinil za soubor Pohledávek. 

 

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Postupitel umožnil před uzavřením Smlouvy Postupníkovi 
nahlédnout do veškerých listin, které má v souvislosti s Předmětem prodeje k dispozici. Postupník 
prohlašuje, že měl možnost si dostatečně prověřit Předmět prodeje (např. zda jsou Dlužníci řádně 
identifikováni, zda jsou veškeré Pohledávky vyčíslitelné, zda některé z Pohledávek nejsou promlčeny, zda 
jsou podklady dostatečné tak, že Postupník bude moci Pohledávky úspěšně vymáhat) a jednotlivé Dlužníky a 
jejich případnou bonitu (zda např. nejsou v likvidaci, v insolvečním řízení, apod.). Teprve následně bylo 
přistoupeno k uzavření Smlouvy a dojednání podmínek s přihlédnutím ke shora uvedenému. 

 

9. Postupitel prohlašuje a Postupník tuto skutečnost nezpochybňuje, že PageUp je tak výlučným 
vlastníkem souboru Pohledávek.  

 

10.  Smluvní strany dále prohlašují a Postupník dále jakkoli nezpochybňuje skutečnost, 
že Pohledávky jsou dostatečně a nezaměnitelně specifikovány a Předmět prodeje je jasný, 
určitý a konkrétní. 
 
 

 Čl. II 
 Předmět Smlouvy 

Postupitel postupuje ve smyslu ustanovení § 524 odst. 1 OZ soubor Pohledávek včetně příslušenství, 
tak jak jsou specifikovány v čl. I. Smlouvy Postupníkovi, který soubor Pohledávek, včetně příslušenství 
přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se za uvedený soubor uhradit dále sjednanou úplatu. S postoupenými 
Pohledávkami přechází na Postupitele rovněž všechna práva s nimi spojená. 
 
 

 Čl. III 
Postupní cena 

1. Postupník se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu ve výši ……….,--Kč (slovy: …………… korun 
českých) jako úhradu za postoupení souboru Pohledávek včetně příslušenství, a zaplatil tuto Kupní cenu 
před podpisem této Smlouvy. Postupník prohlašuje, že Kupní cenu nabídl v Aukci po důkladném zvážení 
všech skutečností a údajů uvedených ve Smlouvě a Kupní cenu s přihlédnutím k tomu považuje za 
přiměřenou a odpovídající. Smluvní strany se dále dohodly, že Kupní cena je sjednána jako cena za celý 
soubor Pohledávek včetně příslušenství bez konkrétního rozlišení částek za jednotlivé Pohledávky. 

 
 

Čl. IV. 
 Práva a povinnosti Smluvních stran, další prohlášení Smluvních stran 

1. Postupitel na základě podkladů, které má k dispozici a které nemusí být úplné, prohlašuje: 
a) že se nejedná o Pohledávky, které zanikají smrtí věřitele, 
b) že se nejedná o Pohledávky, jejichž obsah by se změnou věřitele změnil, 



  

- 3 - 

c) že se nejedná o Pohledávky, které nemůžou být postiženy výkonem rozhodnutí.  
 

2. Postupitel prohlašuje, že podle jemu dostupných informací nejsou k Předmětu prodeje v rejstříku 
zástav zapsána žádná zástavní práva, a/nebo předkupní práva třetích osob ani jiná omezení vlastnického 
práva. Postupitel dále výslovně prohlašuje, že případná taková práva a omezení vlastnického práva 
okamžikem zpeněžení majetku majetkové podstaty zanikají ve smyslu ustanovení § 285 odst. IZ. 

 
3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v souladu s ustanovením § 527 odst. 1 OZ neodpovídá  

Postupitel jakkoli Postupníkovi, neboť Předmět prodeje je vymezen jako soubor Pohledávek a Kupní cena 
byla sjednána s přihlédnutím k tomu, že se jedná o soubor Pohledávek. 

 
4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v souladu s ustanovením § 527 odst. 2 OZ Postupitel neručí 

do výše přijaté Kupní ceny s úroky za dobytnost postoupených Pohledávek včetně příslušenství. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že Postupitel neposkytuje vzhledem ke všem prohlášením dle Smlouvy 
žádné záruky nejen za kvalitu či vymahatelnost Pohledávek a Postupník s tímto neposkytnutím záruk 
výslovně souhlasí. 

 
6. V případě, že jakékoli uvedené prohlášení Postupitele uvedené ve Smlouvě nebudou pravdivá nebo 

nebudou odpovídat skutečnosti, není Postupník oprávněn od Smlouvy odstoupit. 
 

7. Postupitel je povinen oznámit postoupení Pohledávek Dlužníkům v souladu s ustanovením § 526 
odst. 2 OZ. Smluvní strany se dohodly, že tato povinnost Postupitele se považuje za splněnou okamžikem 
odeslání posledního oznámení Dlužníkům uvedených v Příloze č. 1 bez ohledu na to, zda se podaří všem 
Dlužníkům takové oznámení doručit.   
 

8. Smluvní strany se dále dohodly, že vzájemně sdělené informace, které vedly k uzavření Smlouvy, 
stejně jako znění Smlouvy, označují jako důvěrné a zavazují se je nesdělovat třetím osobám.  

 
9. Smluvní strany se dále dohodly, že k předání listin, které se vztahují k Pohledávkám, dojde 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že při předání 
bude vyhotoven předávací protokol, ve kterém bude alespoň uvedeno: označení Smluvních stran, předmět 
předání, datum předání. 

 
10. Smluvní strany se dále dohodly, že dojde-li k plnění některého Dlužníka po uzavření Smlouvy a 

nabytí její účinnosti Postupiteli, zavazuje se tento převést platbu na účet Postupníka bez zbytečného odkladu. 
Dále se Postupitel zavazuje, že případné dodatečné doklady a informace k Pohledávkám, se zavazuje 
Postupitel předat či poskytnout Postupníkovi neprodleně (do 5 pracovních dnů) ode dne jejich zjištění. 

 
11. Smluvní strany se dohodly, že vzhledem ke všem prohlášením dle Smlouvy je vyloučeno, aby vznikla 

Postupníkovi na základě nabytí Pohledávek do svého vlastnictví škoda či jiná újma. Pokud by se v budoucnu 
ukázalo, že nějaká škoda či újma přece jen Postupníkovi vznikla, zavazuje se ji vůči Postupiteli nevymáhat a 
Smluvní strany jsou povinny uzavřít nejpozději do 20 dnů ode dne vzniku takové škody či újmy dohodu o 
vzdání se práva, jejímž předmětem bude bezúplatné vzdání se takové škody či újmy Postupníkem vůči 
Postupiteli, který se takové vzdání se škody či újmy přijme. 

 
 

Čl. V. 
Odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany se dále dohodly, že Postupitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže Postupník 
bude i přes shora uvedená prohlášení vůči Postupiteli nárokovat škodu či jinou újmu nebo Postupník 
neuzavře dohodu o vzdání se práva dle čl. IV. odst. 11 Smlouvy. 

 
 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 



  

- 4 - 

1. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, dvě vyhotovení 
jsou určena pro Postupitele a dvě pro Postupníka. 
 

2. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami a týmž okamžikem nabývá 
účinnosti. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že ujednání 
ve Smlouvě jsou určitá, srozumitelná a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 

4. V případě, že se některá ustanovení Smlouvy stanou neúčinná nebo neplatná a to nejen v 
důsledku změny právních předpisů nebo rozhodnutí správního orgánu České republiky, nemá to za 
následek neplatnost či neúčinnost Smlouvy a použije se právní předpis, který nejblíže odpovídá 
účelu a smyslu Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit takové neúčinné nebo neplatné 
ujednání ve lhůtě 30 dnů tak, aby odpovídalo právním předpisům platným v České republice. 

 
5. Veškerá oznámení a korespondence vyplývající ze Smlouvy budou písemná a budou druhé 

Smluvní straně předána osobně nebo zaslána poštou doporučeně s dodejkou. Písemnost se 
považuje za doručenou při marném pokusu o doručení poštou, a to třetím dnem, kdy byla uložena 
na poště, i když se příslušná Smluvní strana o jejím uložení nedozvěděla. Pro vyloučení 
pochybností se adresou pro zasílání písemností rozumí adresy uvedené u Smluvních stran v záhlaví 
Smlouvy. 
 

6. Právní vztahy výslovně neupravené Smlouvou se řídí obecnými ustanoveními OZ, IZ a dále 
právním řádem ČR. 
 
V Brně dne …….2010 

 
Postupitel:  
                   
 
 

………………………………… 
JUDr. Petr Michal, 

insolvenční správce dlužníka 
PageUp s.r.o. 

Postupník:  
 
 
 

…………………………… 
 

 


